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Zakończenie Projektu „Aktywni i Kompetentni - Rozwój Kompetencji 
Społecznych i Obywatelskich uczniów szkół ogólnokształcących powiatu 
piskiego ”.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027 Priorytet 6. Edukacja i kompetencje EFS+ 
Działanie 6.3. Edukacja ogólnokształcąca.

Pisz, 30 czerwca 2025 r. – Zakończył się realizowany przez dziewięć miesięcy 
innowacyjny projekt „Aktywni i kompetentni – rozwój kompetencji społecznych i 
obywatelskich uczniów szkół ogólnokształcących powiatu piskiego”. Projekt objął 26 
uczniów z I LO Pisz, II LO Pisz oraz ZSO Orzysz.

Celem inicjatywy było wyposażenie młodych ludzi w kluczowe kompetencje 
społeczne i obywatelskie poprzez różnorodne, angażujące działania.
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Kluczowe Działania i Osiągnięcia Projektu:

- Warsztaty Rozwojowe: Uczestnicy wzięli udział w trzydniowych  warsztatach, które 
pomogły im podnieść samoocenę, zrozumieć własne emocje i lepiej orientować się 
w otaczającym świecie.

- Maraton Pisania Listów w Obronie Praw Człowieka: W grudniu    zorganizowano 
maraton pisania listów w obronie 8 osób niesłusznie    skazanych za działania na 
rzecz wolności 
i równości. Wydarzeniu towarzyszyły wykłady i warsztaty tematyczne, które cieszyły 
się dużym zainteresowaniem lokalnej społeczności. Zaangażowanie uczniów zostało 
docenione zaproszeniem do Radia 5 w Ełku, gdzie mogli przedstawić  założenia 
projektu.

- Wizyta Studyjna w Gdańsku: W grudniu uczniowie odbyli edukacyjną wycieczkę do 
Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku, serca polskiej Solidarności i 
miejsca narodzin współczesnej demokracji w     Europie Środkowo-Wschodniej.

- Akcje Wolontariackie: W dniach 4-5 kwietnia 2025 r., w ramach zadania 
„Organizacja warsztatów i akcji wolontariackich”, uczniowie we współpracy z 
partnerem projektu – Mazurskim Bankiem Żywności, wsparli osoby potrzebujące z 
terenu powiatu piskiego. Młodzież aktywnie uczestniczyła w zbiórce żywności, 
przygotowywaniu ulotek, a także w pakowaniu i dystrybucji zebranych darów.

- Samodzielna Akcja Pomocowa: Uczniowie wykazali się inicjatywą,  samodzielnie 
organizując zbiórkę środków chemicznych i artykułów     piśmienniczych na rzecz 
Domu Świętej Faustyny w Ełku. Zebrane dary zostały dostarczone przez Starostwo 
Powiatowe w Piszu.

- Murale Szkolne: W II Liceum Ogólnokształcącym w Piszu oraz Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Orzyszu młodzież stworzyła barwne      murale, które wniosły 
„powiew świeżości” w szkolne przestrzenie.

- Wojewódzkie Forum Aktywności Inicjatyw Młodzieży: Na zakończenie projektu, w 
dniach 12-13 czerwca 2025 r.  uczniowie,  nauczyciele i zaproszeni goście 
uczestniczyli w Wojewódzkim Forum Aktywności Inicjatyw Młodzieży. Forum było 
częścią strategicznego  projektu Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
pn. „POTRAFIĘ-DECYDUJĘ-DZIAŁAM”. Inicjatywa uczniowska z powiatu piskiego 
zyskała szczególne uznanie jury, zdobywając jedną   z dwóch równorzędnych 



nagród w wysokości 1500 złotych.

Projekt „Aktywni i kompetentni” z sukcesem przyczynił się do wzmocnienia 
kompetencji społecznych i obywatelskich uczniów, przygotowując ich do aktywnego 
uczestnictwa w życiu społecznym i demokratycznym.
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